1

                           （財）財務会計基準機構会員

平成 25年 4月 22日
各   位

株 式 会 社  エ ス ケ ー ア イ
 代表取締役社長 酒 井 昌 也

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 ９４４６）
問 合 先 常務取締役管理本部長

兼経理部長 田川正彦
電話番号 ０５２（２６２）４４９９

特別利益の発生及び平成 25 年 9 月期(連結・個別)

の業績予想に対する差異の発生に関するお知らせ

  平成25年9月期の当第2四半期におきまして、下記内容で特別利益が発生したことに伴い、業績

予想に対して差異が発生する見通しとなりますので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の発生

 当社は、平成 25 年 9 月期の当第 2四半期におきまして、投資有価証券売却益が 42,894 千円発

生した他、直営店 4店舗の売却に伴い、売却益が 23,896 千円発生いたしました。
 尚、投資有価証券売却益 42,894 千円につきましては、過年度において投資有価証券評価損を

計上して所得に加算しているため、当第 2四半期におきまして同額が所得より減算され、当期純

利益に反映されることとなりました。

２．業績予想に対する差異の発生

  前項 1の要因が発生いたしましたので、平成 24 年 11 月 13 日付で発表いたしました、平成 25

年 9 月期の当期純利益及び 1株当たり当期純利益の数値に対する実績につきましては、次の通り

となる見通しであります。

  尚、売上高及び営業利益・経常利益につきましては、適時開示要件に該当しない見込みであり

ます。

 2

（１）連結業績予想との差異

第 2四半期(累計)

当期純利益

第 2四半期

(累計)1 株当たり

当期純利益

通期 当期純利益 通期1株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） ９７百万円  ８．９３円  １３５百万円 １２.４４円

今回実績見込（Ｂ） １７６百万円   １６．２１円  １７６百万円 １６.２１円

増減額（Ｂ－Ａ）  ７９百万円 ７．２８円 ４１百万円   ３．７７円
増 減 率 ８１.４％ ８１.５％ ３０.４％ ３０.３％

 （２）個別業績予想との差異

第 2四半期(累計)

当期純利益

第 2四半期

(累計)1 株当たり

当期純利益

通期 当期純利益 通期1株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） １５４百万円  １４.１９円  ２１０百万円 １９.３４円

今回実績見込（Ｂ） ２１０百万円   １９.３４円  ２１０百万円 １９.３４円

増減額（Ｂ－Ａ）  ５６百万円 ５.１５円 ０百万円   ０円
増 減 率 ３６.４％ ３６.３％ ０％ ０％

３．通期業績予想について

平成 25 年 9 月期当第 2四半期において、前項 2の通りの当期純利益及び 1株当たり当期

 純利益の実績見込みとなりましたが、当第 2四半期(累計)の売上高及び営業利益は業績予想を下

回り、経常利益は業績予想程度となるものと予測しており、第 3四半期以降、通信事業者の営業

施策により業績が著変動する可能性がある他、子会社のエスケーアイマネージメントにおいて先

行投資による損失が見込まれるため、通期業績予想については変更はありません。

                                      以   上